- 1 -

令和３年 ９月３日

保護者各位
金武町立金武中学校

校長 平田 修

（ 公印省略 ）

学 校 再 開 に つ い て

平素より、本校教育活動にご理解とご協力、ご支援に感謝いたします。

県、町内の新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、９月６日から分散登校による学校再開が

決定しました。メーリングサービス等を通してご承知かと思います。学校再開に向け感染対策

を徹底しながら準備を進めています。

本校では下記の通り分散登校を行ないます。保護者の皆様のご理解、ご協力をお願いすると

ともに、ご家庭においても感染症対策を行なうようお子様へのご指導宜しくお願いします。

記

１ 分散登校日 ９月６日（月）・８日（水）：全学級出席番号 奇数番号の生徒

９月７日（火）・９日（木）：全学級出席番号 偶数番号の生徒

※教室内の三密を避ける点から、上記の分散にしました。

※５組６組７組８組は毎日登校日です。（三密が回避できているため）

【9/6～ 9/9の期間は４校時授業、給食、清掃、14:00完全下校】

２ 学習への取組みについて
（１）授業～登校している生徒（教室にて対面授業）

登校していない生徒（家庭でリモートで授業を受ける）

（２）朝の会(8:15)・帰りの会(13:30)～登校していない生徒もリモートで参加する。
（３）Wi-Fi環境に支障がある生徒は登校して授業を受ける。
（４）家庭でのリモート授業にて不具合が生じた場合は後ほど学習の取戻しを行う。

３ 分散登校期間中の健康観察について
①登校した生徒の健康観察。（登校予定日の欠席者の確認、自粛生徒の健康観察）

②登校していない生徒の健康観察（リモート朝の会・帰りの会にて行なう）

③リモート授業への参加の有無の確認

④上記①～③で健康観察、確認が取れない生徒への電話連絡等

※分散登校になるため、確認等が多くなりますがご協力宜しくお願いします。

４ 一斉登校開始予定日について
※９月１０日（金）を予定しています。

・県、町内の感染状況から、分散登校が延長される場合もあります。

・変更等がある際は、ホームページ、「園児ココ」等で行ないます。